



EDISON LUIZ SCHONHORST - ME

GENERAL OSORIO, 910, 910

99010-140 - PASSO FUNDO RS

Fone 54-3601-4604

www.dentalpf@terra.com.br

CNPJ 00.744.718/0001-92

Fax 3601-4607

Insc. Est. 091/0254400

EMIÇÃO 04/04/2022

ORÇAMENTO Nº 00115953

DADOS DO CLIENTE

Nome PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

Contato TAINARA

Cidade ALTO ALEGRE

Endereço RUA RECREIO, 233,

Bairro CENTRO

E-Mail saude@altoalegre.rs.gov.br

Fone 54 3382-1030

Fax 54 9 9102-4665

Cep 99430-000

Uf RS

CNPJ/CPF 92.406.057/0001-03

Insc. Estadual ISENT0

REF NRº

PRODUTOS

| CODIGO   | REF        | DESCRIÇÃO                                                 | QTDE. | UN   | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|----------|------------|-----------------------------------------------------------|-------|------|----------|-----------|
| 00000693 |            | ADAPTADOR P/PONTA DE ULTRASON UA01-TRINKS                 | 2     | UN   | 265,00   | 530,00    |
| 00005637 |            | PINÇA PORTA GRAMPO LISA -GOLGRAN                          | 3     | UN   | 102,90   | 308,70    |
| 00007390 |            | PERFURADOR AINSWORTH-QUINELATO                            | 3     | PC   | 252,00   | 756,00    |
| 00008733 | 350        | ARCO DE OSTBY PLASTICO-ANGELUS                            | 3     | UN   | 16,90    | 50,70     |
| 00005694 |            | BROCA ENDO Z 21MM - DENTSPLY                              | 2     | UN   | 75,00    | 150,00    |
| 00003524 |            | BROCA ENDO Z 25MM - DENTSPLY                              | 2     | UN   | 82,00    | 164,00    |
| 00003791 | 123300200C | BROCA GATES Nº1 28MM - MAILLEFER                          | 6     | UN   | 25,85    | 155,10    |
| 00003793 | 3793       | BROCA GATES Nº2 28MM - MAILLEFER                          | 6     | UN   | 25,85    | 155,10    |
| 00007879 |            | CABO P/ ESPELHO BUCAL PRETO -GOLGRAN                      | 4     | UN   | 8,90     | 35,60     |
| 00005253 |            | ESPELHO FRONT SURFACE (PRIMEIRO PLANO) Nº 4 -MK LIFE      | 4     | UN   | 18,90    | 75,60     |
| 00007532 |            | SONDA EXPLORADORA Nº5-GOLGRAN                             | 4     | UN   | 17,90    | 71,60     |
| 00007927 |            | SONDA EXPLORADORA Nº6-GOLGRAN                             | 4     | UN   | 19,90    | 79,60     |
| 00007528 |            | PINCA CLINICA P/ ALGODAO 317-GOLGRAN                      | 4     | UN   | 17,75    | 71,00     |
| 00007880 |            | CALCADOR PAIVA Nº1-GOLGRAN                                | 2     | UN   | 16,90    | 33,80     |
| 00007881 |            | CALCADOR PAIVA Nº2-GOLGRAN                                | 2     | UN   | 16,90    | 33,80     |
| 00007882 |            | CALCADOR PAIVA Nº3-GOLGRAN                                | 2     | UN   | 16,90    | 33,80     |
| 00004442 |            | CALCADOR PAIVA Nº4-GOLGRAN                                | 2     | UN   | 16,90    | 33,80     |
| 00002121 | 341        | AGULHA CAPILARES TIPS (ROXA)-ULTRADENT                    | 50    | UN   | 3,50     | 175,00    |
| 00004883 |            | MCSPADEN CONDENSADOR Nº45 25MM UN-MAILLEFER               | 4     | UN   | 69,00    | 276,00    |
| 00010824 | 252        | CONE DE PAPEL CELL PACK 15/40 C/120-TANARI                | 2     | AXA  | 42,90    | 85,80     |
| 00010825 | 259        | CONE DE PAPEL CELL PACK 45/80 C/120-TANARI                | 2     | AXA  | 42,90    | 85,80     |
| 00011209 | 000212     | CONES DE GUTA PERCHA FINE MEDIUM EL (FM EL)-ODOUS DE DEUS | 1     | X 80 | 79,90    | 79,90     |
| 00011208 | 000211     | CONES DE GUTA PERCHA FINE EL (FR EL)-ODOUS DE DEUS        | 1     | X 80 | 79,90    | 79,90     |
| 00005884 |            | CONES DE GUTA PERCHA (M EL)-ODOUS DE DEUS                 | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00002819 |            | CONES DE GUTA PERCHA (F)-ODOUS DE DEUS                    | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00009252 |            | CONES DE GUTA PERCHA (FM)-ODOUS DE DEUS                   | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00008706 |            | CONES DE GUTA PERCHA (M)-ODOUS DE DEUS                    | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00008996 |            | CONES DE GUTA PERCHA (MF)-ODOUS DE DEUS                   | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00005397 |            | CONES DE GUTA PERCHA (MLX)-ODOUS DE DEUS                  | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00000938 |            | CONES DE GUTA PERCHA (MX EL)-ODOUS DE DEUS                | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00000410 |            | CONES DE GUTA PERCHA (ML)-ODOUS DE DEUS                   | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00002068 |            | CONES DE GUTA PERCHA (L)-ODOUS DE DEUS                    | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00005417 |            | CONES DE GUTA PERCHA (XL)-ODOUS DE DEUS                   | 1     | UN   | 79,90    | 79,90     |
| 00010812 | 28         | CONE DE GUTTA PERCHA CALIBRADA 15/40 C/120-DENSTPLY       | 1     | AXA  | 39,90    | 39,90     |
| 00003890 |            | CONE DE GUTTA PERCHA CALIBRADA 45/80 C/120-DENSTPLY       | 1     | CX   | 39,90    | 39,90     |
| 00010820 | 59         | CONE DE GUTTA PERCHA MF/F/FM- DENTSPLY                    | 1     | AXA  | 39,90    | 39,90     |
| 00010929 | 1233016001 | ESPAÇADOR DIGITAL C/4 A-B-C-D 21MM SORTIDO-MAILLEFER      | 1     | CX   | 99,90    | 99,90     |
| 00000409 |            | ESPAÇADOR DIGITAL C/4 A-B-C-D 25MM SORTIDO-MAILLEFER      | 1     | CX   | 99,90    | 99,90     |
| 00005781 |            | CALCADOR 6337-2 GOLGRAN                                   | 2     | UN   | 18,65    | 37,30     |

|          |            |                                                       |     |    |        |        |
|----------|------------|-------------------------------------------------------|-----|----|--------|--------|
| 00007460 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.00-DUFLEX                       | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00007465 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.14-DUFLEX                       | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00007466 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.205-DUFLEX                      | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00007461 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.206-DUFLEX                      | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00007468 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.209-DUFLEX                      | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00007467 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.211-DUFLEX                      | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00003116 |            | GRAMPO P/ ISOLAMENTO N.210- DUFLEX                    | 2   | UN | 16,90  | 33,80  |
| 00007463 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.212-DUFLEX                      | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00007462 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.208-DUFLEX                      | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00007459 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.26-DUFLEX                       | 2   | UM | 16,90  | 33,80  |
| 00003166 |            | GRAMPO P/ ISOLAMENTO N.W8A-DUFLEX                     | 2   | UN | 16,90  | 33,80  |
| 00007464 |            | GRAMPO P/ISOLAMENTO N.202-DUFLEX                      | 1   | UM | 16,90  | 16,90  |
| 00009743 | 123393300C | VDW C-PILOT STER 21MM 06-10                           | 3   | BL | 89,00  | 267,00 |
| 00009744 | 123393400C | VDW C-PILOT STER 25MM 06-10                           | 3   | BL | 89,00  | 267,00 |
| 00004113 |            | LIMA KFILE N°6 21MM C/6 -MAILLEFER                    | 3   | CX | 69,90  | 209,70 |
| 00004111 |            | LIMA KFILE N°6 25MM C/6 -MAILLEFER                    | 3   | CX | 69,90  | 209,70 |
| 00004112 |            | LIMA KFILE N°6 31MM C/6 -MAILLEFER                    | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00004117 |            | LIMA KFILE N°8 21MM C/6 -MAILLEFER                    | 3   | CX | 69,90  | 209,70 |
| 00004116 |            | LIMA KFILE N°8 25MM C/6 -MAILLEFER                    | 3   | CX | 69,90  | 209,70 |
| 00004122 |            | LIMA KFILE N°8 31MM C/6 -MAILLEFER                    | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00004115 |            | LIMA KFILE N°10 21MM C/6 -MAILLEFER                   | 3   | CX | 69,90  | 209,70 |
| 00004114 |            | LIMA KFILE N°10 25MM C/6 -MAILLEFER                   | 3   | CX | 69,90  | 209,70 |
| 00004119 |            | LIMA KFILE N°10 31MM C/6 -MAILLEFER                   | 3   | CX | 69,90  | 209,70 |
| 00002693 |            | LIMA KFILE 15-40 C/6 21MM -MAILLEFER                  | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00004099 |            | LIMA KFILE 15-40 C/6 25MM -MAILLEFER                  | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00004109 |            | LIMA KFILE 15-40 C/6 31MM -MAILLEFER                  | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00001014 |            | LIMA KFILE 45-80 C/6 21MM -MAILLEFER                  | 2   | UN | 69,90  | 139,80 |
| 00004100 |            | LIMA KFILE 45-80 C/6 25MM -MAILLEFER                  | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00004110 |            | LIMA KFILE 45-80 C/6 31MM -MAILLEFER                  | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00002691 |            | LIMA FLEXOFILE 15/40 C/6 21MM-MAILLEFER               | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00004101 |            | LIMA FLEXOFILE 15/40 C/6 25MM-MAILLEFER               | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00004107 |            | LIMA FLEXOFILE 15/40 C/6 31MM-MAILLEFER               | 2   | CX | 69,90  | 139,80 |
| 00002703 | 2703       | LIMA HEDSTRON 15-40 C/6 21MM -MAILLEFER               | 1   | CX | 69,90  | 69,90  |
| 00004103 |            | LIMA HEDSTRON 15-40 C/6 25MM -MAILLEFER               | 1   | CX | 69,90  | 69,90  |
| 00004105 |            | LIMA HEDSTRON 15-40 C/6 31MM -MAILLEFER               | 1   | CX | 69,90  | 69,90  |
| 00002853 |            | LIMA HEDSTRON 45-80 C/6 21MM-MAILLEFER                | 1   | CX | 69,90  | 69,90  |
| 00004104 |            | LIMA HEDSTRON 45-80 C/6 25MM-MAILLEFER                | 1   | CX | 69,90  | 69,90  |
| 00004106 |            | LIMA HEDSTRON 45-80 C/6 31MM-MAILLEFER                | 1   | CX | 69,90  | 69,90  |
| 00010469 | MKIT15400E | LIMA MANUAL 15-40 .03 21 MM -EASY                     | 3   | UN | 124,00 | 372,00 |
| 00000227 |            | LIMA MANUAL 15-40 .03 25 MM -EASY                     | 3   | UN | 124,00 | 372,00 |
| 00010470 | MKIT15400E | LIMA MANUAL 15-40 .05 21 MM -EASY                     | 1   | UN | 124,00 | 124,00 |
| 00003771 |            | LIMA MANUAL 15-40 .05 25 MM -EASY                     | 1   | UN | 124,00 | 124,00 |
| 00001194 |            | PONTA PARA ULTRASSOM TR12-TRINKS                      | 1   | UN | 69,00  | 69,00  |
| 00006126 |            | PONTA PARA ULTRASSOM TR13-TRINKS                      | 1   | PC | 69,00  | 69,00  |
| 00001312 |            | PONTA PARA ULTRASSOM TR24 DEDINHO DE DEUS -TRINKS     | 1   | UN | 69,00  | 69,00  |
| 00009845 | 5115       | NAVITIPS 29G 27MM (GREEN)-ULTRADENT                   | 10  | UN | 5,15   | 51,50  |
| 00009850 | 5114       | NAVITIPS 29G 25MM (BLUE)-ULTRADENT                    | 10  | UN | 5,15   | 51,50  |
| 00009645 | 5113       | NAVITIPS 29G 21MM YELLOW-ULTRADENT                    | 10  | UN | 5,15   | 51,50  |
| 00000595 |            | NAVITIPS 17MM BRANCA-ULTRADENT                        | 10  | UN | 5,15   | 51,50  |
| 00005185 |            | WHITE MAC TIPS BRANCA (UNIDADE)-ULTRADENT             | 100 | UN | 0,95   | 95,00  |
| 00002116 |            | REGUA CALIBRADORA MILIMETRADA- MK LIFE                | 2   | UN | 251,85 | 503,70 |
| 00001882 |            | REGUA CALIBRADORA MILIMETRADA C/ GUILHOTINA - MK LIFE | 2   | UN | 290,00 | 580,00 |
| 00007480 |            | SERINGA CARPULE COM REFLUXO-DUFLEX                    | 4   | UM | 97,00  | 388,00 |
| 00002119 |            | SERINGA AUTOCALAVAVEL 5ML-ULTRADENT                   | 10  | UN | 8,50   | 85,00  |
| 00003304 | 124        | SERINGA DESCARTAVEL PLASTICA 1.2ML-ULTRADENT          | 20  | UN | 3,10   | 62,00  |
| 00005788 |            | TESOURA GOLDMAN FOX CURVA-GOLGRAN                     | 3   | UN | 42,75  | 128,25 |
| 00007683 |            | ULTRA CAL XS (1 SERINGA) -ULTRADENT                   | 4   | PC | 78,20  | 312,80 |
| 00009586 | 000000015C | ULTRASSON CAVIFLEX 6000- DENTFLEX                     | 1   | UN | 990,00 | 990,00 |
| 00008643 |            | TRICRESOL FORMALINA 10ML-BIODINAMICA                  | 1   | UN | 12,90  | 12,90  |
| 00000691 |            | FORMOCRESOL 10ML-BIODINAMICA                          | 1   | UN | 14,95  | 14,95  |
| 00001448 | 2172       | BARREIRA GENGIVAL TOP DAM BLUE-FGM                    | 2   | UN | 39,90  | 79,80  |
| 00005012 |            | IONOMERO FOTO IONOSEAL 2,5G (1Seringa)-VOCO           | 2   | UN | 192,80 | 385,60 |
| 00002841 |            | AM PLUS JET STERTER CIM. ENDODONTICO-DENTSPLY         | 1   | CX | 375,00 | 375,00 |

|          |           |                                                         |      |        |        |
|----------|-----------|---------------------------------------------------------|------|--------|--------|
| 00010486 | ACEC      | LIMA EASY CLEAN (CX C/ 48 UN) - EASY                    | 1 UN | 258,00 | 258,00 |
| 00009468 |           | LENCOL DE BORRACHA C/ 26 UNID.-K-DENT                   | 4 CX | 34,50  | 138,00 |
| 00002640 |           | HIPOCLORITO DE SODIO 2,5%-1L-ASFER                      | 5 LT | 19,90  | 99,50  |
| 00006038 |           | CLOREXIDINA GEL 2% CLOREXORAL -BIODINAMICA              | 4 P  | 29,90  | 119,60 |
| 00003472 |           | VASELINA SOLIDA 90G-RIOQUIMICA                          | 2 UN | 13,60  | 27,20  |
| 00001084 |           | LIMA HEDSTROEM ODONTOPEDIATRICA 15-40- ANGIE BY ANGELUS | 2 JG | 89,90  | 179,80 |
| 00003693 |           | LIMA HEDSTROEM ODONTOPEDIATRICA 45-80- ANGIE BY ANGELUS | 2 UN | 89,90  | 179,80 |
| 00002557 |           | CIMENTO ENDODONTICO FEAPEX - FORMULA E AÇÃO             | 1 UN | 289,00 | 289,00 |
| 00005268 |           | GUTA PERCHA ODAHCAM C/8 SORTIDA-DENTSPLY                | 1 UN | 59,90  | 59,90  |
| 00000602 |           | EDTA-T 100ML - FORMULA E AÇÃO                           | 2 UN | 69,90  | 139,80 |
| 00007494 |           | ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL -GOLGRAN                  | 2 UN | 59,90  | 119,80 |
| 00000173 | QD 415.23 | ALAVANCA APEXO 303 -QUINELATO                           | 2 UN | 69,90  | 139,80 |
| 00007905 |           | ESPATULA Nº50 - GOLGRAN                                 | 2 UN | 24,90  | 49,80  |
| 00000209 |           | CALCADOR 6337-1-GOLGRAN                                 | 2 UN | 18,65  | 37,30  |
| 00001259 |           | PORTA ALGODAO INOX S/MOLA-GOLGRAN                       | 2 UN | 62,40  | 124,80 |
| 00011012 | PAC05572  | PRENDEDOR DE BABADOR SILICONE -LYSANDA                  | 2 UN | 11,90  | 23,80  |
| 00009753 |           | CAIXA COLETORA PERFURO CORTANTE 07 LITROS               | 2 UN | 8,90   | 17,80  |
| 00010675 | 48-3      | ALAVANCA APICAL RETA 301 ADULTO- GOLGRAN                | 2 UN | 65,90  | 131,80 |

|             |         |          |         |                |           |
|-------------|---------|----------|---------|----------------|-----------|
| Nº de Itens | 120     | Vlr. IPI | R\$0,00 | PRODUTOS (R\$) | 16.577,70 |
| Vlr. Subs.  | R\$0,00 | Desconto | R\$0,00 | Frete          | R\$0,00   |
|             |         |          |         | TOTAL (R\$)    | 16.577,70 |

#### CONDIÇÕES COMERCIAIS

Cond. Pag. 30 DIAS

Transp.

Frete Frete

Impostos: ICMS e IPI inclusos

Observações TELEFONE 54 3317 3380 / 3601 4604 / 3601 4607  
OBS: NAO ACEITAMOS DEVOLUCOES APOS 20 DIAS.  
E SOMENTE C/ SEGUNDA VIA.

Vendedor DENTAL P.FUNDO  
Entrega 04/04/2022  
Volumes 352

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME  
CNPJ 00.744.718/0001-92  
DENTAL PASSO FUNDO  
Rua General Osório, 910 - Centro  
Fone 54 3601-4607 / Fax 54 3601-4607  
CEP 99010-140 - Passo Fundo - RS

#### ASSINATURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

EDISON LUIZ SCHONHORST - ME



Planilha1

# Dentária

VILLAGE MED

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

| DESCRIÇÃO DE ITENS                       | MARCA     | QUANT. | VALOR      | TOTAL      |
|------------------------------------------|-----------|--------|------------|------------|
| ADAPT. DE PONTA DE ULTRASSOM             | TRINKS    | 2      | R\$ 269,00 | R\$ 538,00 |
| PINÇA PALMER                             | GOLGRAN   | 3      | R\$ 106,00 | R\$ 318,00 |
| ALICATE PERFURADOR                       | QUINELATO | 3      | R\$ 259,00 | R\$ 777,00 |
| ARCO DE OSTBY                            | ANGELUS   | 3      | R\$ 17,90  | R\$ 53,70  |
| BROCA ENDO Z AR 21MM                     | DENTSPLY  | 2      | R\$ 78,45  | R\$ 156,90 |
| BROCA ENDO Z AR 25MM                     | DENTSPLY  | 2      | R\$ 84,00  | R\$ 168,00 |
| BROCA GATES Nº 1 28MM                    | DENTSPLY  | 6      | R\$ 27,80  | R\$ 166,80 |
| BROCA GATES Nº 2 28MM                    | DENTSPLY  | 6      | R\$ 27,80  | R\$ 166,80 |
| CABO PARA ESPELHO PRETO                  | GOLGRAN   | 4      | R\$ 9,50   | R\$ 38,00  |
| ESPELHO PRIMEIRO PLANO N. 4              | MK LIFE   | 4      | R\$ 19,95  | R\$ 79,80  |
| SONDA EXPLORADORA OITAVADA N. 5          | GOLGRAN   | 4      | R\$ 18,50  | R\$ 74,00  |
| SONDA EXPLORADORA OITAVADA N. 6          | GOLGRAN   | 4      | R\$ 22,00  | R\$ 88,00  |
| PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO               | GOLGRAN   | 4      | R\$ 19,45  | R\$ 77,80  |
| CALCADOR DE PAIVA DUPLO N. 1             | GOLGRAN   | 2      | R\$ 18,60  | R\$ 37,20  |
| CALCADOR DE PAIVA DUPLO N. 2             | GOLGRAN   | 2      | R\$ 18,60  | R\$ 37,20  |
| CALCADOR DE PAIVA DUPLO N. 3             | GOLGRAN   | 2      | R\$ 18,60  | R\$ 37,20  |
| CALCADOR DE PAIVA DUPLO N. 4             | GOLGRAN   | 2      | R\$ 18,60  | R\$ 37,20  |
| PONTA DE ASPIR. CAPILARY ROXA            | ULTRADENT | 50     | R\$ 4,20   | R\$ 210,00 |
| CONDENSADOR MACSPADEN N. 45              | DENTSPLY  | 4      | R\$ 72,30  | R\$ 289,20 |
| PONTA DE PAPEL ABSORV.<br>CELLPACK 15-40 | TANARI    | 2      | R\$ 45,00  | R\$ 90,00  |
| PONTA DE PAPEL ABSORV.<br>CELLPACK 45-80 | TANARI    | 2      | R\$ 45,00  | R\$ 90,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM EL              | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO FR EL              | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO M EL               | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO F                  | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO FM                 | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO M                  | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO MF                 | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO MLX                | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO MX EL              | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO ML                 | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO L                  | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIO XL                 | ODOUS     | 1      | R\$ 84,00  | R\$ 84,00  |
| GUTA PERCHA CALIBRADA 15-40              | DENTSPLY  | 1      | R\$ 42,50  | R\$ 42,50  |
| GUTA PERCHA CALIBRADA 45-80              | DENTSPLY  | 1      | R\$ 42,50  | R\$ 42,50  |
| GUTA PERCHA ACESSÓRIA<br>SORT. MF-F-FM   | DENTSPLY  | 1      | R\$ 42,50  | R\$ 42,50  |

(54) 98601966

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas. 296 - Operária - Passo Fundo/RS

## Planilha1

|                                            |          |   |            |            |
|--------------------------------------------|----------|---|------------|------------|
| ESPAÇADOR DIGITAL ABCD 21MM                | DENTSPLY | 1 | R\$ 103,50 | R\$ 103,50 |
| ESPAÇADOR DIGITAL ABCD 25MM                | DENTSPLY | 1 | R\$ 103,50 | R\$ 103,50 |
| ESPÁTULA DUPLA OITAVADA                    | GOLGRAN  | 2 | R\$ 26,45  | R\$ 52,90  |
| CALCADOR 6337 N. 1                         | GOLGRAN  | 2 | R\$ 19,90  | R\$ 39,80  |
| CALCADOR 6337 N. 2                         | GOLGRAN  | 2 | R\$ 19,90  | R\$ 39,80  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 00               | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 14               | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 205              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 206              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 209              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 211              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 210              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 212              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 206              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 208              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 26               | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. W8A              | DUFLEX   | 2 | R\$ 18,80  | R\$ 37,60  |
| GRAMPO PARA ISOLAMENTO N. 202              | DUFLEX   | 1 | R\$ 18,80  | R\$ 18,80  |
| LIMA C PILOT 06-10 21MM                    | VDW      | 3 | R\$ 94,00  | R\$ 282,00 |
| LIMA C PILOT 06-10 25MM                    | VDW      | 3 | R\$ 94,00  | R\$ 282,00 |
| LIMA K FILE N. 6 21MM                      | DENTSPLY | 3 | R\$ 74,90  | R\$ 224,70 |
| LIMA K FILE N. 6 25MM                      | DENTSPLY | 3 | R\$ 74,90  | R\$ 224,70 |
| LIMA K FILE N. 6 31MM                      | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA K FILE N. 8 21MM                      | DENTSPLY | 3 | R\$ 74,90  | R\$ 224,70 |
| LIMA K FILE N. 8 25MM                      | DENTSPLY | 3 | R\$ 74,90  | R\$ 224,70 |
| LIMA K FILE N. 8 31MM                      | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA K FILE N. 10 21MM                     | DENTSPLY | 3 | R\$ 74,90  | R\$ 224,70 |
| LIMA K FILE N. 10 25MM                     | DENTSPLY | 3 | R\$ 74,90  | R\$ 224,70 |
| LIMA K FILE N. 10 31MM                     | DENTSPLY | 3 | R\$ 74,90  | R\$ 224,70 |
| LIMA K FILE 15-40 21MM                     | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA K FILE 15-40 25MM                     | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA K FILE 15-40 31MM                     | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA K FILE 45-80 21MM                     | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA K FILE 45-80 25MM                     | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA K FILE 45-80 31MM                     | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA FLEXOFILE 15-40 21MM                  | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA FLEXOFILE 15-40 25MM                  | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA FLEXOFILE 15-40 31MM                  | DENTSPLY | 2 | R\$ 74,90  | R\$ 149,80 |
| LIMA HEDSTROEM 15-40 21MM                  | DENTSPLY | 1 | R\$ 74,90  | R\$ 74,90  |
| LIMA HEDSTROEM 15-40 25MM                  | DENTSPLY | 1 | R\$ 74,90  | R\$ 74,90  |
| LIMA HEDSTROEM 15-40 31MM                  | DENTSPLY | 1 | R\$ 74,90  | R\$ 74,90  |
| LIMA HEDSTROEM 45-80 21MM                  | DENTSPLY | 1 | R\$ 74,90  | R\$ 74,90  |
| LIMA HEDSTROEM 45-80 25MM                  | DENTSPLY | 1 | R\$ 74,90  | R\$ 74,90  |
| LIMA HEDSTROEM 45-80 31MM                  | DENTSPLY | 1 | R\$ 74,90  | R\$ 74,90  |
| LIMA MANUAL 15X40.03 21MM                  | EASY     | 3 | R\$ 126,50 | R\$ 379,50 |
| LIMA MANUAL 15X40.03 25MM                  | EASY     | 3 | R\$ 126,50 | R\$ 379,50 |
| LIMA MANUAL 15X40.05 21MM                  | EASY     | 1 | R\$ 126,50 | R\$ 126,50 |
| LIMA MANUAL 15X40.05 25MM                  | EASY     | 1 | R\$ 126,50 | R\$ 126,50 |
| PONTA DE ULTRASSOM TR 12                   | TRINKS   | 1 | R\$ 75,90  | R\$ 75,90  |
| PONTA DE ULTRASSOM TR 13                   | TRINKS   | 1 | R\$ 75,90  | R\$ 75,90  |
| PONTA DE ULTRASSOM TR 24 (DEDINHO DE DEUS) | TRINKS   | 1 | R\$ 75,90  | R\$ 75,90  |

(54) 9960711266

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas, 296 - Operária - Passo Fundo/RS

|                                             |                |     |              |              |
|---------------------------------------------|----------------|-----|--------------|--------------|
| PONTA DE IRRIGAÇÃO NAVITIPS SORTIDAS        | ULTRADENT      | 40  | R\$ 5,50     | R\$ 220,00   |
| PONTA DE APLICAÇÃO WHITE MAC                | ULTRADENT      | 100 | R\$ 1,10     | R\$ 110,00   |
| RÉGUA ENDOD. MILIMET. CALIBR.               | MK LIFE        | 2   | R\$ 259,00   | R\$ 518,00   |
| RÉGUA ENDOD. MILIMET. CALIBR. C/ GUILHOTINA | MK LIFE        | 2   | R\$ 296,00   | R\$ 592,00   |
| SERINGA CARPULE COM REFLUXO                 | DUFLEX         | 4   | R\$ 98,30    | R\$ 393,20   |
| SERINGA HIPODÉR. 05ML                       | ULTRADENT      | 10  | R\$ 8,90     | R\$ 89,00    |
| SERINGA HIPODÉR. 1,2ML                      | ULTRADENT      | 20  | R\$ 3,90     | R\$ 78,00    |
| TESOURA GOLDMAM FOX CURVA                   | GOLGRAN        | 3   | R\$ 44,00    | R\$ 132,00   |
| HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ULTRACAL XS             | ULTRADENT      | 4   | R\$ 79,90    | R\$ 319,60   |
| ULTRASSOM                                   | DENTFLEX       | 1   | R\$ 1.099,00 | R\$ 1.099,00 |
| TRICRESOL FORMALINA                         | BIODINÂMICA    | 1   | R\$ 14,00    | R\$ 14,00    |
| FORMOCRESOL                                 | BIODINÂMICA    | 1   | R\$ 16,00    | R\$ 16,00    |
| BARREIRA GENGIVAL TOP DAM                   | FGM            | 2   | R\$ 41,95    | R\$ 83,90    |
| IONÔMERO DE VIDRO IONOSEAL                  | VOCO           | 2   | R\$ 195,00   | R\$ 390,00   |
| CIMENTO ENDODÔNTICO AH PLUS                 | DENTSPLY       | 1   | R\$ 379,00   | R\$ 379,00   |
| PONTA EASY CLEAN COM 8 BISTER               | EASY           | 1   | R\$ 262,00   | R\$ 262,00   |
| LENÇOL DE BORRACHA SANCTUARY                | K DENT         | 4   | R\$ 36,00    | R\$ 144,00   |
| HIPLOCLORITO DE SÓDIO 2,5%                  | ASFER          | 5   | R\$ 21,75    | R\$ 108,75   |
| CLOREXIDINA CLOREXORAL GEL 2%               | BIODINÂMICA    | 4   | R\$ 32,40    | R\$ 129,60   |
| VASELINA SÓLIDA                             | RIOQUIMICA     | 2   | R\$ 14,50    | R\$ 29,00    |
| LIMA HEDSTROEM ODONTOPED. 15-40             | ANGELUS        | 2   | R\$ 92,00    | R\$ 184,00   |
| LIMA HEDSTROEM ODONTOPED. 45-80             | ANGELUS        | 2   | R\$ 92,00    | R\$ 184,00   |
| CIMENTO ENDODÔNTICO FEAPEX                  | FORMULA E AÇÃO | 1   | R\$ 296,30   | R\$ 296,30   |
| GUTA PERCHA BASTÃO ODAHCAM C/ 8 UNIDADES    | DENTSPLY       | 1   | R\$ 64,80    | R\$ 64,80    |
| EDTA-T DISSÓDICO                            | FORMULA E AÇÃO | 2   | R\$ 75,40    | R\$ 150,80   |
| ALAVANCA SELDIN RETA INFANTIL               | GOLGRAN        | 2   | R\$ 64,50    | R\$ 129,00   |
| ALAVANCA APEXO 303                          | QUINELATO      | 2   | R\$ 72,60    | R\$ 145,20   |
| ALAVANCA APICAL 301                         | GOLGRAN        | 2   | R\$ 69,90    | R\$ 139,80   |
| PORTA ALGODÃO SERVIDO                       | GOLGRAN        | 2   | R\$ 64,90    | R\$ 129,80   |
| PRENDEDOR DE BABADOR                        | PREVEN         | 2   | R\$ 13,50    | R\$ 27,00    |
| COLETOR DE CORTANTES 07 LITROS              | MEDIX          | 2   | R\$ 9,95     | R\$ 19,90    |

|              |                      |
|--------------|----------------------|
| <b>TOTAL</b> | <b>R\$ 17.527,25</b> |
|--------------|----------------------|

17.489,65

PASSO FUNDO, 06 DE ABRIL DE 2022.

Village Med Dentária Ltda - ME  
 CNPJ: 10.310.871 / 0001 - 65  
 VILLAGE MED DENTÁRIA  
 Rua Mascarenhas, 296 - Operária  
 CEP 99025-040 Passo Fundo RS

(54) 990171966

villagemed.gnatus@gmail.com

Rua Mascarenhas, 296 - Operária- Passo Fundo/RS



# Dental Guida

Comércio de Materiais Odontológicos e Farmacêuticos

## Pref. Mun. de Alto Alegre

| <u>Item</u> | <u>Produtos</u>                            | <u>Quant.</u> | <u>Valor</u> | <u>Total</u> |
|-------------|--------------------------------------------|---------------|--------------|--------------|
| 1           | Adaptador de ponta de ultrassom Trinks     | 2             | R\$ 275,00   | R\$ 550,00   |
| 2           | Pinça palmer porta grampo Golgran          | 3             | R\$ 109,90   | R\$ 329,70   |
| 3           | Alicate perfurador Ainsworth Quinelato     | 3             | R\$ 265,85   | R\$ 797,55   |
| 4           | Arco de ostby de plástico Angelus          | 3             | R\$ 19,90    | R\$ 59,70    |
| 5           | Broca endo Z alta rotação de 21mm          | 2             | R\$ 79,90    | R\$ 159,80   |
| 6           | Broca endo Z alta rotação de 25mm          | 2             | R\$ 86,90    | R\$ 173,80   |
| 7           | Broca gates nº 1 de 28mm Denysply          | 6             | R\$ 32,00    | R\$ 192,00   |
| 8           | Broca gates nº 2 de 28mm Dentsplay         | 6             | R\$ 32,00    | R\$ 192,00   |
| 9           | Cabo para espelho clínico Golgran          | 4             | R\$ 10,50    | R\$ 42,00    |
| 10          | Espelho plano nº 4 MK Life                 | 4             | R\$ 21,30    | R\$ 85,20    |
| 11          | Sonda exploradora nº 5 Golgran             | 4             | R\$ 19,90    | R\$ 79,60    |
| 12          | Sonda exploradora nº 6 Golgran             | 4             | R\$ 24,50    | R\$ 98,00    |
| 13          | Pinça para algodão Golgran                 | 4             | R\$ 21,45    | R\$ 85,80    |
| 14          | Calcador paiva duplo nº 1                  | 2             | R\$ 19,65    | R\$ 39,30    |
| 15          | Calcador paiva duplo nº 2                  | 2             | R\$ 19,65    | R\$ 39,30    |
| 16          | Calcador paiva duplo nº 3                  | 2             | R\$ 19,65    | R\$ 39,30    |
| 17          | Calcador paiva duplo nº 4                  | 2             | R\$ 19,65    | R\$ 39,30    |
| 18          | Ponta capillary tips roxa Ultradent        | 50            | R\$ 4,90     | R\$ 245,00   |
| 19          | Condens. Macspadeen nº 45 Dentsply         | 4             | R\$ 74,95    | R\$ 299,80   |
| 20          | Cone de papel absorvente<br>Cellpack 15-40 | 2             | R\$ 46,30    | R\$ 92,60    |
| 21          | Cone de papel absorvente<br>Cellpack 45-80 | 2             | R\$ 46,30    | R\$ 92,60    |
| 22          | Cone acessório FM EL Odous de Deus         | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 23          | Cone acessório FR EL Odous de Deus         | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 24          | Cone acessório M EL odous de Deus          | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 25          | Cone acessório F Odous de Deus             | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 26          | Cone acessório FM Odous de Deus            | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 27          | Cone acessório M Odous de Deus             | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 28          | Cone acessório MF Odous de Deus            | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 29          | Cone acessório MLX Odous de Deus           | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 30          | Cone acessório MX EL Odous de Deus         | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 31          | Cone acessório ML Odous de Deus            | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 32          | Cone acessório L Odous de Deus             | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 33          | Cone acessório XL Odous de Deus            | 1             | R\$ 86,50    | R\$ 86,50    |
| 34          | Cone de gutta calibrada 15-40              | 1             | R\$ 45,00    | R\$ 45,00    |
| 35          | Cone de gutta calibrada 45-80              | 1             | R\$ 45,00    | R\$ 45,00    |
| 36          | Cone acessória sortida MF/F/FM             | 1             | R\$ 45,00    | R\$ 45,00    |
| 37          | Espaçador Kit c/ 4 de 21mm                 | 1             | R\$ 105,00   | R\$ 105,00   |



# Dental Guida

Comércio de Materiais Odontológicos e Farmacutivos

|    |                                   |   |            |            |
|----|-----------------------------------|---|------------|------------|
| 38 | Espaçador Kit c/ 4 de 25mm        | 1 | R\$ 105,00 | R\$ 105,00 |
| 39 | Espátula dupla nº 50 Golgran      | 2 | R\$ 29,90  | R\$ 59,80  |
| 40 | Calcador 6337/1 Golgran           | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 41 | Calcador 6337/2 Golgran           | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 42 | Grampo nº 00 Duflex               | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 43 | Grampo nº 14 Duflex               | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 44 | Grampo nº 205 Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 45 | Grampo nº 206 Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 46 | Grampo nº 209 Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 47 | Grampo nº 211 Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 48 | Grampo nº 210 Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 49 | Grampo nº 212 Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 50 | Grampo nº 206 Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 51 | Grampo nº 208 Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 52 | Grampo nº 26 Duflex               | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 53 | Grampo nº W8A Duflex              | 2 | R\$ 19,75  | R\$ 39,50  |
| 54 | Grampo nº 202 Duflex              | 1 | R\$ 19,75  | R\$ 19,75  |
| 55 | Lima C Pilot 06 ao 10 de 21mm VDW | 3 | R\$ 99,90  | R\$ 299,70 |
| 56 | Lima C Pilot 06 ao 10 de 25mm VDW | 3 | R\$ 99,90  | R\$ 299,70 |
| 57 | Lima K-file nº 06 de 21mm         | 3 | R\$ 76,50  | R\$ 229,50 |
| 58 | Lima K-file nº 06 de 25mm         | 3 | R\$ 76,50  | R\$ 229,50 |
| 59 | Lima K-file nº 06 de 31mm         | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 60 | Lima K-file nº 08 de 21mm         | 3 | R\$ 76,50  | R\$ 229,50 |
| 61 | Lima K-file nº 08 de 25mm         | 3 | R\$ 76,50  | R\$ 229,50 |
| 62 | Lima K-file nº 08 de 31mm         | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 63 | Lima K-file nº 10 de 21mm         | 3 | R\$ 76,50  | R\$ 229,50 |
| 64 | Lima K-file nº 10 de 25mm         | 3 | R\$ 76,50  | R\$ 229,50 |
| 65 | Lima K-file nº 10 de 31mm         | 3 | R\$ 76,50  | R\$ 229,50 |
| 66 | Lima K-file nº 15-40 de 21mm      | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 67 | Lima K-file nº 15-40 de 25mm      | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 68 | Lima k-file nº 15-40 de 31mm      | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 69 | Lima K-file nº 45-80 de 21mm      | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 70 | Lima k-file nº 45-80 de 25mm      | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 71 | Lima K-file nº 45-80 de 31mm      | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 72 | Lima Flexofile nº 15-40 de 21mm   | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 73 | Lima Flexofile nº 15-40 de 25mm   | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 74 | Lima Flexofile nº 15-40 de 31mm   | 2 | R\$ 76,50  | R\$ 153,00 |
| 75 | Lima Hedstroem nº 15-40 de 21mm   | 1 | R\$ 76,50  | R\$ 76,50  |
| 76 | Lima Hedstroem nº 15-40 de 25mm   | 1 | R\$ 76,50  | R\$ 76,50  |
| 77 | Lima Hedstroem nº 15-40 de 31mm   | 1 | R\$ 76,50  | R\$ 76,50  |
| 78 | Lima Hedstroem nº 45-80 de 21mm   | 1 | R\$ 76,50  | R\$ 76,50  |
| 79 | Lima Hedstroem nº 45-80 de 25mm   | 1 | R\$ 76,50  | R\$ 76,50  |
| 80 | Lima Hedstroem nº 45-80 de 31mm   | 1 | R\$ 76,50  | R\$ 76,50  |



# Dental Guida

Comércio de Materiais Odontológicos e Farmacutivos

|     |                                                  |     |              |                      |
|-----|--------------------------------------------------|-----|--------------|----------------------|
| 81  | Lima M 15x40.03 de 21mm                          | 3   | R\$ 129,90   | R\$ 389,70           |
| 82  | Lima M 15x40.03 de 25mm                          | 3   | R\$ 129,90   | R\$ 389,70           |
| 83  | Lima M 15x40.05 de 21mm                          | 1   | R\$ 129,90   | R\$ 129,90           |
| 84  | Lima M 15x40.05 de 25mm                          | 1   | R\$ 129,90   | R\$ 129,90           |
| 85  | PontaTR 12 Trinks                                | 1   | R\$ 79,90    | R\$ 79,90            |
| 86  | Ponta TR 13 Trinks                               | 1   | R\$ 79,90    | R\$ 79,90            |
| 87  | Ponta TR 24 (dedinho de deus) Trinks             | 1   | R\$ 79,90    | R\$ 79,90            |
| 88  | Pontas Navitips Ultradent                        | 40  | R\$ 6,30     | R\$ 252,00           |
| 89  | Pontas White Mac Ultradent                       | 100 | R\$ 1,75     | R\$ 175,00           |
| 90  | Régua calibradora milimetrada MK                 | 2   | R\$ 262,50   | R\$ 525,00           |
| 91  | Régua calibradora C/ guilhotina MK               | 2   | R\$ 299,00   | R\$ 598,00           |
| 92  | Seringa carpule Duflex                           | 4   | R\$ 99,00    | R\$ 396,00           |
| 93  | Seringa autocl. 05CC Ultradent                   | 10  | R\$ 9,20     | R\$ 92,00            |
| 94  | Seringa desc. 1,2ml Ultradent                    | 20  | R\$ 4,50     | R\$ 90,00            |
| 95  | Tesoura Goldman Fox Golgran                      | 3   | R\$ 47,60    | R\$ 142,80           |
| 96  | Ultracal XS Ultradent                            | 4   | R\$ 87,90    | R\$ 351,60           |
| 97  | Ultrassom portátil Caviflex                      | 1   | R\$ 1.190,00 | R\$ 1.190,00         |
| 98  | Tricresol Biodinâmica                            | 1   | R\$ 16,90    | R\$ 16,90            |
| 99  | Formocresol Biodinâmica                          | 1   | R\$ 17,85    | R\$ 17,85            |
| 100 | Top Dam FGM                                      | 2   | R\$ 44,00    | R\$ 88,00            |
| 101 | Ionômero Ionoseal VOCO                           | 2   | R\$ 199,00   | R\$ 398,00           |
| 102 | Cimento AH PLUS Dentsply                         | 1   | R\$ 389,00   | R\$ 389,00           |
| 103 | Easy Clean CX C/48 easy                          | 1   | R\$ 269,00   | R\$ 269,00           |
| 104 | Lençol de borracha cx c/26 K-Dent                | 4   | R\$ 39,90    | R\$ 159,60           |
| 105 | Hipoclorito 2,5% 1 litro Asfer                   | 5   | R\$ 22,90    | R\$ 114,50           |
| 106 | Clorexidina gel 2% Biodinâmica                   | 4   | R\$ 34,45    | R\$ 137,80           |
| 107 | Vaselina pote Rioquímica                         | 2   | R\$ 16,30    | R\$ 32,60            |
| 108 | Lima Hedstroem odontopediátrica nº 15-40 Angelus | 2   | R\$ 99,00    | R\$ 198,00           |
| 109 | Lima Hedstroem odontopediátrica nº 45-80 Angelus | 2   | R\$ 99,00    | R\$ 198,00           |
| 110 | Cimento Feapex Formulação e Ação                 | 1   | R\$ 299,00   | R\$ 299,00           |
| 111 | Cone de guta em bastão Odahcam c/8               | 1   | R\$ 69,00    | R\$ 69,00            |
| 112 | Edta-T dissódico Formula e Ação                  | 2   | R\$ 77,80    | R\$ 155,60           |
| 113 | Alavanca seldin infantil Golgran                 | 2   | R\$ 69,00    | R\$ 138,00           |
| 114 | Alavanca apexo 303 adulto Quinelato              | 2   | R\$ 76,90    | R\$ 153,80           |
| 115 | Alavanca apical 301 adulto Golgran               | 2   | R\$ 72,90    | R\$ 145,80           |
| 116 | Porta algodão servido sem mola Golgran           | 2   | R\$ 67,00    | R\$ 134,00           |
| 117 | Prendedor para babeirol Americandent             | 2   | R\$ 15,85    | R\$ 31,70            |
| 118 | Caixa coletora de 7 litros- Descarpac            | 2   | R\$ 10,30    | R\$ 20,60            |
|     |                                                  |     | <b>Total</b> | <b>R\$ 18.353,85</b> |



# Dental Guida

Comércio de Materiais Odontológicos e Farmacêuticos

**DADOS BANCARIOS:**

BANCO BANRISUL (041)

AGÊNCIA: 0835

CONTA CORRENTE: 06.207840.0-3

DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA  
CNPJ: 28.502.838 / 0001 - 00 Insc. Est: 2588432837 E-mail: [dentalguida@gmail.com](mailto:dentalguida@gmail.com)  
Fone: 47 - 3344 - 4999

BALNEÁRIO CAMBORIÚ, 06 de ABRIL de 2022.

**ALBERTO  
BARBOSA  
BATISTA:  
53711220010**

Assinado digitalmente por ALBERTO BARBOSA  
BATISTA: 53711220010  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI  
Múltipla v5, OU=20181735000176,  
OU=Presencial, OU=Certificado PF A1,  
CN=ALBERTO BARBOSA BATISTA:  
53711220010  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura aqui  
Data: 2022-04-07 12:16:37  
Foxit Reader Versão: 9.7.2

Assinatura do representante legal da empresa

ALBERTO BARBOSA BATISTA

SOCIO ADMINISTRADOR RG:8053335785 CPF: 537.112.200-10